
UCHWAŁA NR XXVII/307/2016
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie wprowadzenia czasowego zakazu sprzedaży, podawania, spożywania oraz wnoszenia 
napojów alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Sandomierz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 roku, poz. 446) oraz art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 roku, poz. 487 ze 
zm.), Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje:

§ 1. 

Wprowadza się czasowy zakaz sprzedaży, podawania, spożywania oraz wnoszenia napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Sandomierz w dniu 23 lipca 2016 roku (przez całą dobę), tj. 

w czasie trwania uroczystości związanych z obchodami w Sandomierzu Światowych Dni Młodzieży.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza

Robert Pytka

Id: C3BF6B30-7EA3-4865-A0A0-7D1F35FDF005. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2016 roku, poz. 487 z późn. zm. - dalej: ustawa)
organy administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego są obowiązane do
podejmowania działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów alkoholowych oraz
zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę
obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu
pracy, przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw nadużywania alkoholu, a także
wspierania działalności w tym zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy.

Artykuł 14 ustawy wskazuje miejsca i okoliczności, w których z mocy ustawy zabroniona jest
sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych. W ustępie 6 jest przewidziane dla rady
gminy uprawnienie do wprowadzenia w drodze uchwały czasowego lub stałego zakazu sprzedaży,
podawania, spożywania oraz wnoszenia napojów alkoholowych w innych niewymienionych
miejscach, obiektach lub na określonych obszarach gminy, ze względu na ich charakter.

Biorąc pod uwagę zapewnienie bezpieczeństwa i porządku podczas obchodów w Sandomierzu
Światowych Dni Młodzieży podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: C3BF6B30-7EA3-4865-A0A0-7D1F35FDF005. Uchwalony Strona 1




